
2025 年 3 月 21 日 

お客様 各位 

 

 

PAS お客様相談窓口の閉鎖について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

この度､「2004 年～2013 年製過電流ロック形高圧気中開閉器」について（詳細は 2016 年 2 月

26 日付の「重要なお知らせ」をご参照ください）、問合せ・ご相談の窓口を閉鎖いたしました。 

当該 PAS（2004 年～2013 年製）に対しましては、これまで保安業務関係者様にもお力添えを

いただき、特別な点検による確認等、お客様に安心して機器をご使用いただけるよう邁進してまい

りましたが、当該 PAS もご使用開始から年月が経ち、老朽化による故障が増加してくる時期に差

し掛かっておりますので、早めの機器更新をお奨めいたします。 

ご更新の検討につきましては、下記の営業窓口にてご連絡をお待ちしております。 

より一層精進してまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧賜りますようお願いいたします。 

敬具 

 

＜社団法人 日本電機工業会（JEMA）発行資料より引用＞ 

この更新推奨時期は、機能や性能に対する製造者の保証値ではなく、通常の環境の

下で通常の保守点検を行いながら使用した場合に、各機器の構成材の老朽化などによ

り、新品と交換した方が経済性を含めて一般的に有利と考えられる時期を示します。 

 

見積もり連絡先 

日本高圧電気株式会社 電機事業部 （営業窓口） 

受付電話 

（受付時間：平日 8:20～17:05）※ 
0562-45-6061 

メールアドレス shihan@nkeco.co.jp 

製品だけではなく、工事込みでの見積もりも対応可能です。 

以上 

高圧交流負荷開閉器 更新推奨時期 

 

屋内用 ：使用開始後 15 年、または負荷電流開閉回数 200 回 

屋外用 ：使用開始後 10 年、または負荷電流開閉回数 200 回 

GR 付き開閉器の制御装置：使用開始後 10 年 

mailto:shihan@nkeco.co.jp

